
 

Конкурсному управляющему

<…>

 

Организатору торгов ООО «Капитал»

 

392005, г. Тамбов,

ул. Астраханская, д. 164 Г

e-mail: kaputal@yandex.ru

 

<…>

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу №АТ3-3/14 о нарушении законодательства о защите конкуренции

 

 

 

Резолютивная часть решения оглашена «04» марта 2014 г.

В полном объеме решение изготовлено «05» марта 2014 г.

mailto:kaputal@yandex.ru


г. Тамбов

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области (далее – Тамбовское УФАС России) по осуществлению контроля за
проведением торгов и порядком заключения договоров в соответствии со статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
составе:

председатель Комиссии – руководитель управления – Гречишникова Е.А.,

члены:

заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов Мазаева С.В.,

начальник отдела регулирования деятельности естественных монополий и
рекламного контроля Мурзин К.И.,

главный специалист - эксперт отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Заботнова Т.В.,

ведущий специалист – эксперт отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Кузнецова К.С.,

 

в отсутствие представителей ООО «Капитал» и заявителя, ООО «Капитал»
представило ходатайство о рассмотрении жалобы в его отсутствие,

 

рассмотрев в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» жалобу <…> в части нарушения порядка размещения
информации о торгах,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Решением Арбитражного суда Воронежской области от 06.12.2013 по делу № А14-
14669-2012 ООО «Автосервис» признано несостоятельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда Воронежской области от 09.09.2013 по делу №
А14-14669-2012 конкурсным управляющим ООО «Автосервис» утвержден <…>, по
поручению которого организатором торгов по продаже имущества ООО
«Автосервис» является ООО «Капитал».

Извещение о проведении торгов в форме аукциона по продаже имущества ООО
«Автосервис» было опубликовано 24.01.2014 в газете «Тамбовская жизнь» №7
(26185) специальный выпуск № 4 (1451).



Посчитав действия организатора торгов при размещении информации об
аукционе незаконными, <…>  (далее – Заявитель) 21.02.2014 (вх. № 12669)
обратился с жалобой в Тамбовское УФАС России.

По мнению заявителя, организатор торгов в нарушение распоряжения
Правительства РФ от 21.07.2008 № 1049-р «Об официальном издании,
осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным
законом «О несостоятельности (банкротстве)» не опубликовал извещение о
проведении торгов в газете «Коммерсантъ».

Организатор торгов ООО «Капитал» не согласилось с доводами, содержащимися
в жалобе <…>, и письмом от 28.02.2014 сообщило, что извещение о проведении
торгов по продаже имущества ООО «Автосервис» опубликовано в газете
«Коммерсантъ» № 11 от 25.01.2014, в качестве доказательства представлен скрин-
шот сайта kommersant.ru, подтверждающий публикацию в электронной и печатной
версиях газеты.

 

Комиссия Тамбовского УФАС России в результате рассмотрения жалобы,
возражений на нее и материалов аукциона пришла к следующим выводам.

Согласно части 9 статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) не позднее чем
за тридцать дней до даты проведения торгов их организатор обязан опубликовать
сообщение о продаже предприятия в порядке, установленном статьей 28
настоящего Федерального закона, и в печатном органе по месту нахождения
должника.

Частью 1 статьи 28 Закона о банкротстве установлено, что сведения, подлежащие
опубликованию в соответствии с настоящим законом, включаются в Единый
федеральный реестр сведений о банкротстве и опубликовываются в официальном
издании, определенном регулирующим органом. Распоряжением Правительства
РФ от 21.07.2008 № 1049-р «Об официальном издании, осуществляющем
опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом «О
несостоятельности (банкротстве)» в качестве такого издания определена газета
"Коммерсантъ".

В установленный законом срок ООО «Капитал» опубликовало извещение о
проведении торгов в газете «Коммерсант» № 11 от 25.01.2014.

Согласно извещению торги проводятся 10.03.2014 на электронной площадке – ОАО
«Российский аукционный дом».

С учетом изложенного, жалоба <…> не обоснована.

 

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия Тамбовского УФАС России,

 



РЕШИЛА:

 

Признать жалобу <…> необоснованной.

 

Днем принятия решения считается дата его изготовления в полном объеме.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
Арбитражный суд Тамбовской области, находящийся по адресу: 392000 г. Тамбов,
ул. Пензенская, 67/12.

 

 

 

Председатель комиссии Е.А. Гречишникова
  

 Члены комиссии

С.В. Мазаева

 

К.И. Мурзин

 

Т.В. Заботнова
  
 К.С. Кузнецова
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Кузнецова К.С.

Тел. (4752) 72-93-54


